
 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: BRANDER IDEAS S.A.S 

 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  

 

Experiencia Mínima Habilitante del Proponente  (RUP) 

Nº Contrato Código  Valor en SMMLV Folio Consecutivo RUP 

1 CORPORACIÓN CONNECT BOGOTÁ REGIÓN 81112000 283,04 57 53 

Total   283,04   Habilitado 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FOLIO DE 

CONTRATO 
CÓDIGO SMMLV 

FOLIO 
RUP 

CONSECUTIVO RUP PUNTOS OBSERVACIONES 

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN 

CRIMINAL E INTERPOL 
76 a 96 - 102,12 47 41 0,00 

No se evidencia relación del contrato 
con lo exigido en el ítem 3.3.1.2 (haya 
diseñado e implementado plataformas 

y/o páginas web que involucren 
componentes de tipo geográfico) 

INSTITUTO 
COLOMBIANO 

AGROPECUARIO 
97 A 106 - 73,95 40 20 0,00 

No se evidencia relación del contrato 
con lo exigido en el ítem 3.3.1.2 (haya 
diseñado e implementado plataformas 

y/o páginas web que involucren 
componentes de tipo geográfico) 

MUNICIPIO DE 
ENVIGADO 

107 - 128,8 43 29 0,00 

No se evidencia relación del contrato 
con lo exigido en el ítem 3.3.1.2 (haya 
diseñado e implementado plataformas 

y/o páginas web que involucren 
componentes de tipo geográfico) 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FOLIO DE 

CONTRATO 
CÓDIGO SMMLV 

FOLIO 
RUP 

CONSECUTIVO RUP PUNTOS OBSERVACIONES 

MUNICIPIO DE 
ENVIGADO 

108 A 113 - 67,28 46 39 0,00 

No se evidencia relación del contrato 
con lo exigido en el ítem 3.3.1.2 (haya 
diseñado e implementado plataformas 

y/o páginas web que involucren 
componentes de tipo geográfico) 

COMANDO GENERAL 
DE LAS FUERZAS 

MILITARES 
115 a 121 - 99,21 47 40 0,00 

No se evidencia relación del contrato 
con lo exigido en el ítem 3.3.1.2 (haya 
diseñado e implementado plataformas 

y/o páginas web que involucren 
componentes de tipo geográfico) 

FINAGRO 121 a 122 

- 

73,95 40 20 0,00 

No se evidencia relación del contrato 
con lo exigido en el ítem 3.3.1.2 (haya 
diseñado e implementado plataformas 

y/o páginas web que involucren 
componentes de tipo geográfico) 

TOTAL 0,00   
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EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

NOMBRE Carlos Alberto Ruano Velasco FOLIO 

ROL Profesional en CMS 124 

PROFESIÓN Ingeniero Electrónico 129 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 29/09/2010 127 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 134 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE 
LA EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 
FECHA DE INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Brander Ideas 
SAS 

13/12/2013 12/12/2015 - - 2,00 131,132,133 SI - 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATAN
TE 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRAT

O 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMES

TRE 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 
PUNTOS OTORGADOS 

Brander 
Ideas SAS 

13/12/20
15 05/12/2017 

- - 
131,132,1

33 3,96 19,81 15,00 
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NOMBRE William Ricardo Uricoechea Beltrán FOLIO 

ROL Profesional en CMS 135 

PROFESIÓN Ingeniero Electrónico 139 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 12/08/2011 141 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 149 

 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE 
LA EMPRESA 

FECHA DE INCIO FECHA TERMINACIÓN 
FECHA DE INCIO 

(TRASPASO) 
FECHA TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Brander IDEAS 
SAS 

17/09/2013 16/09/2015 - - 2,00 147,148 SI - 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

Brander Ideas 
SAS 17/09/2015 05/12/2017 

- - 147,148 
4,44 22,19 15,00 
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NOMBRE Juan Pablo Prado Buitrago FOLIO 

ROL Profesional en UX 150 

PROFESIÓN Diseño Gráfico 162 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) No aplica - 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 167 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPAS
O) 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 
(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SALUDVIDA 
EPS 

24/09/20
12 

30/04/2014 - - 1,60 156 No 

La certificación entregada no cumple con lo exigido en 
la nota 1 del numeral 2.11.4.2 Equipo mínimo de 

trabajo - Pliego de Condiciones, en relación a que las 
certificaciones deberán contener la siguiente 

información:" ...Obligaciones o funciones 
desarrolladas...". 

GEOSDIGIT
AL LTDA 

01/08/20
12 

20/09/2012 - - 0,14 157 No 

La certificación entregada no cumple con lo exigido en 
la nota 1 del numeral 2.11.4.2 Equipo mínimo de 

trabajo - Pliego de Condiciones, en relación a que las 
certificaciones deberán contener la siguiente 

información:" ...Obligaciones o funciones 
desarrolladas...". 
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EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPAS
O) 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 
(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

BINARIO 
01/05/20

12 
31/07/2012 - - 0,25 158 No 

La certificación entregada no permite identificar el 
requisito asociado a experiencia en UX (User 

eXperience). 

Mailing 
Factory 

01/02/20
10 

27/02/2012 - - 2,07 159 NO 

La certificación entregada no cumple con lo exigido en 
la nota 1 del numeral 2.11.4.2 Equipo mínimo de 

trabajo - Pliego de Condiciones, en relación a que las 
certificaciones deberán contener la siguiente 

información:" ...Obligaciones o funciones 
desarrolladas...". 

Brander 
IDEAS SAS 

31/08/20
13 

30/08/2015 - - 2,00 166 SI 
  

 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATAN
TE 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACI

ÓN 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMES

TRE 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 
PUNTOS OTORGADOS 

Brander 
Ideas SAS 

31/08/20
15 05/12/2017 

- - 166,00 
4,53 22,66 15,00 
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NOMBRE Juan Alberto Castañeda Forero FOLIO 

ROL Profesional desarrollador Web Geográfico 168 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 173 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 22/10/2009 172 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 177 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA TERMINACIÓN 
(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Brander 
IDEAS SAS 

13/12/2013 05/12/2017 

- 

- 4,04 175, 176 SI 

Se tomaron la 
certificaciones de 

los dos folios 
para identificar 
tanto fecha de 

inicio como 
funciones 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA 

DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA TERMINACIÓN 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRES 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

Brander Ideas 
SAS - - 

- - 175, 176 
4,07 20,36 15,00 
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NOMBRE Daniel Fernando Mujica Duarte FOLIO 

ROL Profesional en maquetación web 178 

PROFESIÓN Diseño Gráfico 181 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) No - 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 184 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Brander 
Ideas SAS 

31/08/2013 30/08/2015 
- - 

2,00 183 SI 
- 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRES 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

Brander Ideas 
SAS 

31/08/2015 05/12/2017 - - 183 4,53 
22,66 15,00 
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NOMBRE DEL PROPONENTE: SAUCO TECNOCLOGHIES 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Experiencia Mínima Habilitante del Proponente  (RUP) 

Nº CONTRATANTE CÓDIGO VALOR EN SMMLV FOLIO CONSECUTIVO RUP 

1 DOJA LTDA INGENIEROS CONSULTORES 81111500 33,26 16 1 

2 TES AMERICA ANDINA 81111700 259,92 16 2 

Total   293,18     

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FOLIO DE CONTRATO CÓDIGO SMMLV FOLIO RUP 
CONSECUTIVO 

RUP 
PUNTOS OBSERVACIONES 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FOLIO DE CONTRATO CÓDIGO SMMLV FOLIO RUP 
CONSECUTIVO 

RUP 
PUNTOS OBSERVACIONES 

SERVICIOS DE IT Y OUTSOURCING - TICS 150 81111500 93,12 20 28 4,66 - 

ORBITA 151 81112100 49,31 20 27 2,47 - 

SERVICIOS DE IT Y OUTSOURCING - TICS 152 81111500 88,46 21 29 4,42 - 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO 120,121 81112100 71,73 22 36 3,59 - 

TOTAL 15,00   

 

2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 
 

 

NOMBRE Nixon Alonso Duarte FOLIO 

ROL Profesional en CMS - 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 49 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 02/17/2005 49 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   - 
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EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

/ AÑO 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/06/2009 31/05/2011 - - 2,00 47 SI - 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/06/2011 05/12/2017 - - 47,00 13,04 65,18 15,00 

 

 

NOMBRE Juan Pablo Ortíz FOLIO 

ROL Profesional en CMS - 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 75 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 20/05/2004   

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   - 
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EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE INCIO 
(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑO 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/06/2009 31/05/2011 - - 2,00 73 SI - 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/06/2011 05/12/2017 - - 73 13,04 65,18 15,00 

 

 
 
NOMBRE Leonardo Briceño Montaña FOLIO 

ROL Profesional en CMS - 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 62 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 16/05/2013 62 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   - 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
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NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE INCIO 
(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑO 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SAUCO TECHNOLOGIES 16/05/2013 15/05/2015 - - 2,00 60 SI 

Se toma la 
experiencia 

profesional desde la 
expedición de la 

tarjeta profesional 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

SAUCO TECHNOLOGIES 16/05/2015 05/12/2017 - - 60 5,12 25,59 15,00 

 

 

 

 

 

NOMBRE Walkin Jhon Meza Caro FOLIO 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

ROL Profesional en CMS - 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 37 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 26/03/2009 37 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   - 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA EMPRESA FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 
FECHA DE INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

/ AÑO 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/06/2009 31/05/2011 - - 2,00 35 SI   

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/06/2011 05/12/2017 - - 35 13,04 65,18 15,00 

 

 

NOMBRE Julian Andrés Rodríguez FOLIO 
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ROL Maquetación Web   

PROFESIÓN Profesional en Diseño Gráfico 33,34 

APLICA TP (INDIQUE FECHA)   - 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - - 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA EMPRESA FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 
FECHA DE INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

/ AÑO 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/04/2013 31/03/2015 - - 2,00 31 SI - 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS OTORGADOS 

SAUCO TECHNOLOGIES 01/04/2015 05/12/2017 - - 31 5,36 26,82 15,00 
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NOMBRE DEL PROPONENTE: GEOSOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y TERRITORIAL - GEOTEK S.A.S 

 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
 

Experiencia Mínima Habilitante del Proponente  (RUP) 

Nº CONTRATANTE CÓDIGO VALOR EN SMMLV FOLIO CONSECUTIVO RUP 

1 
ASOCIACIÓN DE INGENIEROS DE SISTEMAS 

3D GRUPO EMPRESARIAL 
81111800 130 32 8 

2 UNIÓN TEMPORAL 3DSTUDIO 81111800 80 33 9 

3 
MINERÍA PREFABIRCADOS Y 

CONSTRUCCIONES 
81111500 115,2 37 7 

Total   325,2     
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2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
 

NOMBRE Danny Alberto Sánchez FOLIO 

ROL Profesional en CMS 47 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 50 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 28/09/2006 50 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   48 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

/ AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

GEOTEK 01/03/2016 04/12/2017 - - 1,76 54 SI   

INDRA COLOMBIA 09/10/2013 19/10/2015 - - 2,03 55 NO No especifica funciones no se tiene en cuenta 

ANGLOGOLD ASHANTI 09/12/2008 31/07/2013 - - 4,64 56 NO No especifica funciones no se tiene en cuenta 

SBD SOLUCIONES 05/02/2007 30/11/2007 - - 0,82 58 NO No especifica funciones no se tiene en cuenta 

IRIDIUM 15/10/2007 30/11/2008 - - 1,13 59 SI   
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NOMBRE 
David Fernando de la Peña 
Santana FOLIO 

ROL Profesional en CMS 61 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 65 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 24/05/2006 64 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   62 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

GEOTEK 03/04/2017 04/12/2017 - - 0,67 69 SI - 

FUZIONTEK 31/10/2010 01/03/2017 - - 6,34 70 SI 
El oferente subsanaron lo solicitado en el 

oficio del 07/12/2017, aclarando las 
funciones realizadas. 

ATH 07/09/2009 06/09/2010 - - 1,00 71 NO 
La certificación no da la calaridad sufiente en 

tema solicitado 

GTS 20/05/2008 29/07/2009 - - 1,19 72 NO 
La certificación no da la calaridad sufiente en 

tema solicitado 

FUNDE COMERCIO 24/05/2006 14/08/2006 - - 0,22 73 NO 
Se toma la experiencia desde la expedición 

de la tarjeta profesional 
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NOMBRE Heidy Viviana Sánchez Cárdenas FOLIO 

ROL UX 87 

PROFESIÓN Ingeniera Telemática 90 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 01/12/2011 90 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 88 

EXPERIENCIA HABILITANTE  

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

/ AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

GEOTEK 01/03/2016 04/11/2017 - - 1,68 95 SI - 

INSTITUTO 
GEOGRÁFICO 

AGUSTÍN CODAZZI 
03/12/2014 24/03/2015 - - 0,30 96,97,98 NO 

No se cuenta con la fecha de 
terminación del contrato, se toma 

la de expedición del certificado 

INSTITUTO 
GEOGRÁFICO 

AGUSTÍN CODAZZI 
01/12/2011 23/12/2011 - - 0,06 99 NO 

La experiencia certificada no 
corresponde con lo requerido en 

el pliego de condiciones 

INSTITUTO 
GEOGRÁFICO 

AGUSTÍN CODAZZI 
08/02/2012 28/02/2013 - - 1,06 100 NO 

La experiencia certificada no 
corresponde con lo requerido en 

el pliego de condiciones 

SISTEMAS 
SOSTENIIBLES 

10/01/2012 12/11/2013 - - 1,84 101 SI - 
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NOMBRE Jhoner Venicio Correa FOLIO 

ROL Aplicaciones Geográficas 75 

PROFESIÓN Ingeniero Catastral y Geodesta 81 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 20/05/2004 81 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 76 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO / 

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

ITEC 30/06/2004 29/06/2006 - - 2,00 78 SI - 
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NOMBRE Rodrigo Antonio Cubillos Sánchez FOLIO 

ROL Maquetación Web 103 

PROFESIÓN Profesional en Diseño Gráfico 107 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 28/08/2014 - 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 104 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO 

/ AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

GEOTEK 10/02/2017 04/11/2017 - - 0,73 108 SI - 

MINAMBIENTE 19/01/2016 31/12/2016 - - 0,95 110,111 SI - 

MINAMBIENTE 26/02/2015 25/12/2015 - - 0,83 112,113,114 SI - 

SOLUCIONES INTEGRALES  01/12/2013 23/02/2015 - - 1,23 115 SI - 
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NOMBRE DEL PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  

EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE  (RUP) 

Nº CONTRATANTE Código Valor en SMMLV Folio Consecutivo RUP 

1 Ministerio de Ambiente 81111500 127,23 25 21 

2 Ejército Nacional 81111500 235,8 27 29 

3 Ministerio de Ambiente 81111700 212,5 23 13 

4 Ministerio de Salud 81111700 449,63 27 28 

5 Acabados Rubén Darío 81111600 25,24 28 32 

6 Engroup 81111500 139,71 22 5 

7 Ministerio de Ambiente 81111700 29,4 21 1 

Total Total 1219,51  Habilitado 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FOLIO DE 

CONTRATO 
CÓDIGO SMMLV 

FOLIO 
RUP 

CONSECUTIVO 
RUP 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

PONDERABLE OBSERVACIONES 

UPME 65-67 81111500 344,47 27 27 17,2235 15 SI 
Se otorgan 15 puntos 

toda vez que es el 
máximo puntaje 
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establecido 

 

2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

NOMBRE Donaldson Steven Ríos Pinzón FOLIO 

ROL Profesional en CMS 71 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 75 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 09/11/2012 73 

MANISFESTACIÓN DE INTERÉS   74 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINA
CIÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASPASO
) 

FECHA 
TERMINA
CIÓN 
(TRASPAS
O) 

TIEMPO 
CERTIFICADO
/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Asociación de 
ingenieros 

09/11/2012 
08/11/20

14 
- - 2,00 77 SI 

Se toma como fecha de inicio la tarjeta 
profesional, y como fecha de finalización 

dos años después. El resto se tomará como 
experiencia ponderable 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

Asociación de 
ingenieros 

09/11/201
4 

31/12/2014 - - 77 1,71 
1,42465753

4 
1 

La fecha de 
inicio se 

toma un día 
después de la 

fecha de 
terminación 

definida en la 
experiencia 
habilitante 

Fundación Jovenes 
Emprendedores UP 

31/12/201
3 

01/12/2016 
09/11/201

4 
31/12/2014 70 33,34 

27,7808219
2 

14 

Dado que la 
certificación 
folio 76 no 
establece 

claramente la 
fecha de 
inicio y 

terminación, 
se definen las 

fechas de 
acuerdo con 

lo 
establecido 

en el 
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numeral 
2.11.4.2 
equipo 

mínimo de 
trabajo, nota 

5. 

TOTAL 29,2054794
5 

15 Se otorgan 
15 puntos 
toda vez que 
es el máximo 
puntaje 
establecido 
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NOMBRE Fabio Felipe Beltrán Pinto FOLIO 

ROL Profesional en CMS 82 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 81 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 20/09/2012 80 

MANISFESTACIÓN DE INTERÉS   79 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINAC
IÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINAC

IÓN 
(TRASPAS

O) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Asociación de 
ingenieros 

20/09/2012 
19/09/201

4 
- - 2 83 SI 

Se toma como fecha de 
inicio la tarjeta profesional, y 

como fecha de finalización 
dos años después. El resto se 

tomará como experiencia 
ponderable 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

Asociación de 
ingenieros 

20/09/201
4 

22/11/2017 - - 83 38,10 
31,7534246

6 
15 

La fecha de 
inicio se 

toma un día 
después de la 

fecha de 
terminación 

definida en la 
experiencia 
habilitante. 
Se otorgan 
15 puntos 

toda vez que 
es el máximo 

puntaje 
establecido 
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NOMBRE Lina María Zambrano 
Mosquera 

FOLIO 

ROL UX 111 

PROFESIÓN Diseñadora Gráfica 110 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) N/A   

MANISFESTACIÓN DE INTERÉS - 108 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Asociación de ingenieros 30/06/2008 29/06/2010 - - 2 112 SI 

Dado que la certificación 
folio 112 no establece 
claramente la fecha de 

inicio, se define dicha fecha 
de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 
2.11.4.2 equipo mínimo de 

trabajo, nota 5. 
Se toma como fecha de 

finalización dos años 
después. El resto se tomará 

como experiencia 
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ponderable 

 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

Asociación de 
ingenieros 

30/06/201
0 

21/11/2017 - - 112 88,80 74 15 

La fecha de 
inicio se toma 

un día 
después de la 

fecha de 
terminación 

definida en la 
experiencia 
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habilitante. Se 
otorgan 15 

puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 

Training Center 
20/01/201

4 
30/06/2014 - - 113 5,29 

4,41095890
4 

0 

Aunque 
manifestó 
que esta 

certificación 
se tomara 

como 
ponderable 
no se otorga 
puntaje ya 
que con la 

certificación 
anterior 

obtuvo el 
puntaje 
máximo 

establecido. 
Adicionalmen

te la 
experiencia 

certificada no 
está 
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relacionada 
con la 

experiencia 
requerida y el 

tiempo 
certificado 

esta 
traslapado 

 

 

NOMBRE Juan Sebastián Díaz Baracaldo FOLIO 

ROL Aplicaciones Geográficas 93 

PROFESIÓN Ingeniero Topográfico 91 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 17/08/2006 90 

MANISFESTACIÓN DE INTERÉS - 88 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINAC
IÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINAC

IÓN 
(TRASPAS

O) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/

AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 
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PYW Software 03/08/2007 
02/08/200

9 
- - 2 96 SI 

Se toma la fecha de inicio 
de la certificación, y como 
fecha de finalización dos 
años después. El resto se 
tomará como experiencia 

ponderable 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

PYW Software 
03/08/200

9 
31/12/2015 - - 96 76,96 64,1369863 15 

La fecha de 
inicio se toma 

un día 
después de la 

fecha de 
terminación 

definida en la 
experiencia 

habilitante. Se 
otorgan 15 

puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 
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GSS 
05/06/200

8 
17/05/2013 - - 95 59,41 

49,5068493
2 

0 

Aunque 
manifestó 
que esta 

certificación 
se tomara 

como 
ponderable 
no se otorga 
puntaje ya 
que con la 

certificación 
anterior 

obtuvo el 
puntaje 
máximo 

establecido. 
Adicionalmen

te la 
experiencia 

certificada no 
está 

relacionada 
con la 

experiencia 
requerida y el 

tiempo 
certificado 

esta 
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traslapado 

Asociación de 
ingenieros 

03/10/201
6 

30/11/2016 - - 97 1,91 
1,58904109

6 
0 

Aunque 
manifestó 
que esta 

certificación 
se tomara 

como 
ponderable 
no se otorga 
puntaje ya 
que con la 

primera 
certificación 

obtuvo el 
puntaje 
máximo 

establecido. 

Asocars 
29/09/201

6 
02/01/2017 - - 94 3,12 

2,60273972
6 

0 

Aunque 
manifestó 
que esta 

certificación 
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se tomara 
como 

ponderable 
no se otorga 
puntaje ya 
que con la 

primera 
certificación 

obtuvo el 
puntaje 
máximo 

establecido. 

 

 

 

NOMBRE Freddy Gonzalo Pulido Sierra FOLIO 

ROL Maquetación Web 105 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 100 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 19/07/2012 103 

MANISFESTACIÓN DE INTERÉS - 99 
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EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Asociación de ingenieros 19/07/2012 18/07/2014 - - 2 106 SI 

Se toma como fecha de 
inicio la tarjeta 

profesional, y como 
fecha de finalización 
dos años después. El 

resto se tomará como 
experiencia ponderable 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

Asociación de 
ingenieros 

19/07/201
4 

01/08/2016 - - 106 24,46 
20,3835616

4 
15 

La fecha de 
inicio se 

toma un día 
después de la 

fecha de 
terminación 

definida en la 
experiencia 
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habilitante. 
Se otorgan 
15 puntos 

toda vez que 
es el máximo 

puntaje 
establecido 
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NOMBRE DEL PROPONENTE: BUSINESS INTELLIGÉNCE SOFTWARE ASSESOR CORPORATION LTDA- 

BISA CORPORATION LTDA 

 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE  (RUP) 

Nº CONTRATANTE 
Código Valor en SMMLV Folio Consecutivo RUP 

1 Ministerio de Minas 
81111500 593,72 32 y 74 3 

Total 593,72 
 

Habilitado 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FOLIO DE 
CONTRA

TO 
CÓDIGO SMMLV FOLIO RUP 

CONSECUTIVO 
RUP 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADO

S 
PONDERABLE OBSERVACIONES 
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Ministerio de 
Ambiente 

75 al 84 
8111160

0 
255,52 33 9 12,776 0 NO 

No se otorga puntaje toda vez que 
la certificación y el anexo técnico 
adjunto no evidencia relación con 

le establecido en el numeral 
3.3.1.2 experiencia del proponente 
de la adenda N°1, específicamente 

lo referente a que no involucra 
componentes de tipo geográfico. 

Defensa Civil 
Colombiana 

85 al 90 
8111170

0 
306,2 33 8 15,31 15 SI 

Se otorgan 15 puntos toda vez que 
es el máximo puntaje establecido 

Fondo 
Financiero 
Distrital de 

Salud 

95 al 107 
8111150

0 
1652,91 44 68 82,6455 0 SI 

Aunque es ponderable no se 
otorga puntaje ya que con la 

certificación anterior obtuvo el 
puntaje máximo establecido. 

Organización 
internacional 

para las 
migraciones 

108 al 
122 

8111150
0 

31,91 49 90 1,5955 0 NO 

No se otorga puntaje toda vez que 
la certificación y el contrato 

adjunto no evidencia relación con 
le establecido en el numeral 

3.3.1.2 experiencia del proponente 
de la adenda N°1, referente a la 
experiencia específica solicitada. 

Adicionalmente no se otorga 
puntaje ya que con otra 

certificación anterior obtuvo el 
puntaje máximo establecido. 

Total 112,327 15 
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2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

 

NOMBRE Rubén Alexander Cruz Castillo FOLIO 

ROL Profesional en CMS 124 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 128 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 16/06/2005 127 y 129 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 125 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINA
CIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO
) 

FECHA 
TERMINA

CIÓN 
(TRASPAS

O) 

TIEMPO 
CERTIFICADO

/AÑOS 
FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

BISA CORPORATION 
LTDA 

16/06/2005 
15/06/20

07 
- - 2 130 SI 

Se toma la experiencia desde la expedición 
de la tarjeta profesional, y la fecha de 

finalización 2 años después. La experiencia 
restante se toma como ponderable, lo 

anterior conforme a lo manifestado por el 
proponente en el folio 124. 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

BISA CORPORATION 
LTDA 

16/06/200
7 

06/12/2017 - - 130 125,79 
104,821917

8 
15 

Se otorgan 
15 puntos 

toda vez que 
es el máximo 

puntaje 
establecido 

 

 

NOMBRE Javier Andrés Agreda Chamorro FOLIO 

ROL Profesional en CMS 131 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 138 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 07/07/2011 135 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 132 
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EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

BISA CORPORATION LTDA 07/07/2011 06/07/2013 - - 2 139 y 140 SI 

Se toma la experiencia 
desde la expedición de la 
tarjeta profesional, y la 

fecha de finalización 2 años 
después. La experiencia 
restante se toma como 
ponderable, lo anterior 

conforme a lo manifestado 
por el proponente en el 

folio 131. 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

BISA CORPORATION 
LTDA 

07/07/201
3 

06/12/2017 - - 139 y 140 53,03 
44,1917808

2 
15 

Se otorgan 
15 puntos 

toda vez que 
es el máximo 

puntaje 
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establecido 

 

 

 

NOMBRE Julián David Gutiérrez Ramírez FOLIO 

ROL Profesional en UX 141 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 146 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 20/08/2010 144 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 142 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

BISA CORPORATION LTDA 20/08/2010 19/08/2012 - - 2 148 SI 

Se toma la experiencia desde la 
expedición de la tarjeta 

profesional, y la fecha de 
finalización 2 años después. La 
experiencia restante se toma 
como ponderable, lo anterior 

conforme a lo manifestado por 
el proponente en el folio 141. 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

BISA CORPORATION 
LTDA 

20/08/201
2 

06/12/2017 - - 148 63,58 
52,9863013

7 
15 

Se otorgan 
15 puntos 

toda vez que 
es el máximo 

puntaje 
establecido 

 

 

NOMBRE Fredy Alejandro Sarmiento Torres FOLIO 

ROL Profesional desarrollador Web Geográfico 149 

PROFESIÓN Ingeniero informático 156 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 19/06/2008 154 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 150 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 
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BISA CORPORATION LTDA 03/02/2010 03/02/2012 - - 2 158 SI 

Se toma la experiencia 
desde la expedición 

de la tarjeta 
profesional, y la fecha 
de finalización 2 años 

después. La 
experiencia restante 

se toma como 
ponderable, lo 

anterior conforme a lo 
manifestado por el 

proponente en el folio 
149. 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/6MES

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

BISA CORPORATION 
LTDA 

04/02/201
2 

06/12/2017 - - 158 70,09 58,4109589 15 

Se otorgan 15 
puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 
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NOMBRE Juan Carlos Tarazona Pérez FOLIO 

ROL Profesional en maquetación web 159 

PROFESIÓN Diseñador Gráfico 163 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) NO   

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 160 

 

 

EXPERIENCIA  HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

BISA CORPORATION LTDA 20/09/2013 19/09/2015 - - 2 165 SI 

Se toma la experiencia 
desde la expedición de 
la tarjeta profesional, y 
la fecha de finalización 

2 años después. La 
experiencia restante se 
toma como ponderable, 
lo anterior conforme a 
lo manifestado por el 
proponente en el folio 

159. 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTIC

OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

BISA CORPORATION 
LTDA 

20/09/201
5 

06/12/2017 - - 165 26,56 22,1369863 15 

Se otorgan 
15 puntos 

toda vez que 
es el máximo 

puntaje 
establecido 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: ITO SOFTWARE SA.S. 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

 

EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE  (RUP) 

Nº CONTRATANTE CÓDIGO VALOR EN SMMLV FOLIO CONSECUTIVO RUP 

1 DIMAR 81111500 84,22 29 20 

2 ARGUS COLOMBIA SA 81111600 91,37 30 22 

3 DIMAR 81111600 89,29 32 30 

4 DIMAR 81111700 36,26 39 62 

Total 301,14 
 

Habilitado 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FOLIO DE 

CONTRATO 
CÓDIGO SMMLV FOLIO RUP 

CONSECUTIVO 
RUP 

PUNTOS 
ARITMÉTICOS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

PONDERABLE OBSERVACIONES 

Ministerio de 
Educación 
Nacional 

109-118 81111500 1613,73 33 37 80,6865 15 Si 

Se otorgan 15 puntos 
toda vez que es el 
máximo puntaje 

establecido 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

INDER 119-126 81111500 102,55 32 34 5,1275 0 Si 

Aunque es ponderable 
no se otorga puntaje ya 
que con la certificación 

anterior obtuvo el 
puntaje máximo 

establecido. El valor de 
la columna SMMLV se 
tomó al 50% del valor 

registrado en el RUP por 
tratarse de unión 

temporal con 
participación al 50% 

Total 85,814 15 
  

 

 

 

2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

NOMBRE Jhonattan Fernando Alférez 
Sandoval 

FOLIO 

ROL Profesional en CMS   

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 66 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 16/08/2012 68 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   71,72 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

ITO SOFTWARE 16/08/2012 17/08/2014 - - 2 70 SI 

Se toma la experiencia desde la 
expedición de la tarjeta profesional, y la 
fecha de finalización 2 años después. La 

experiencia restante se toma como 
ponderable, lo anterior conforme a lo 
manifestado por el proponente en el 

folio 66 formato N°5. 

 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANT
E 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO
) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE

S 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

ITO 
SOFTWARE 

18/08/201
4 

06/12/2017 - - 70 39,65 33,04109589 15 
Se otorgan 15 
puntos toda 
vez que es el 
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máximo 
puntaje 

establecido 

 

 

NOMBRE Johan Alberto Hernández FOLIO 

ROL Profesional en CMS 72 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 74 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 02/08/2012 74 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   78 

 

 

 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

ITO SOFTWARE 02/08/2012 01/08/2014 - - 2 76 SI 

Se toma la experiencia 
desde la expedición de 
la tarjeta profesional, y 
la fecha de finalización 

2 años después. La 
experiencia restante se 

toma como 
ponderable, lo anterior 

conforme a lo 
manifestado por el 

proponente en el folio 
66 formato N°5. 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANT
E 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO
) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE

S 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

ITO 
SOFTWARE 

02/08/201
4 

06/12/2017 - - 70 40,18 33,47945205 15 

Se otorgan 15 
puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 

 

NOMBRE Eugenia Castellanos Hernández FOLIO 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

ROL UX 80 

PROFESIÓN Diseñador Gráfico 82 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 25/11/2005 - 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 87 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

MPL 22/05/2007 21/05/2009 - - 2 85 SI 

Se toma la fecha de inicio 
de la certificación, y la 
fecha de finalización 2 

años después. La 
experiencia restante se 
toma como ponderable, 
lo anterior conforme a lo 

manifestado por el 
proponente en el folio 66 

formato N°5. 

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

CONTRATANT
E 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO
) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE

S 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

MPL 
22/05/200

9 
13/04/2015 - - 85 70,75 58,9589041 15 

La fecha de 
inicio se toma 

un día 
después de la 

fecha de 
terminación 

definida en la 
experiencia 

habilitante. Se 
otorgan 15 

puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 

ITO 
SOFTWARE 

14/07/201
5 

06/12/2017 - - 86 28,80 24 0 

Aunque es 
ponderable 
no se otorga 
puntaje ya 
que con la 

certificación 
anterior 

obtuvo el 
puntaje 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

máximo 
establecido. 

 

 

 

 

NOMBRE Felipe Andrés Parra FOLIO 

ROL Aplicaciones Geográficas 89 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 91 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 19/01/2012 92 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 95 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

ITO SOFTWARE 06/08/2012 05/08/2014 - - 2 93 SI 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANT
E 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO
) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTRE

S 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

ITO 
SOFTWARE 

22/01/201
5 

06/12/2017 - - 93 34,49 28,739726 15 

Se otorgan 15 
puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 

 

 

NOMBRE Paula Fernanda Castellanos FOLIO 

ROL Maquetación Web 98 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 99 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 17/08/2008 100 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 104,105 

 

EXPERIENCIA HABILITANTE 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

EMA DEER ABRASIVE 24/10/2010 23/10/2012 - - 2 102 SI 

Se toma la fecha de 
inicio de la certificación, 
y la fecha de finalización 

2 años después. La 
experiencia restante se 
toma como ponderable, 
lo anterior conforme a lo 

manifestado por el 
proponente en el folio 

66 formato N°5. 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE 
FECHA DE 

INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASPASO) 

FOLIO DE 
CONTRATO O 
CERTIFICACIÓ

N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMESTR

ES 

PUNTOS 
ARITMÉTICO

S 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIÓ
N 

EMA DEER 
ABRASIVE 

24/10/201
2 

15/07/2013 
  

102 8,68 7,232876712 7,333333333 

La fecha de 
finalización 

corresponde 
a la 

experiencia 
certificada 

que cumple 
con la 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

experiencia 
específica 
requerida 

ITO SOFTWARE 
12/07/201

6 
06/12/2017 

  
103 16,83 14,02739726 14,22222222 

 

Total 25,51232877 21,26027397 15 

Se otorgan 15 
puntos toda 
vez que es el 

máximo 
puntaje 

establecido 
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NOMBRE DEL PROPONENTE: MULTIPROCESOS SIG S.A.S 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  

Experiencia Mínima Habilitante del Proponente  (RUP) 

Nº CONTRATANTE CÓDIGO VALOR EN SMMLV FOLI
O 

CONSECUTIVO RUP   

1 ANH: Agencia Nacional de Hidrocarburos 81111500 1584,22 30 4   

Tot
al 

  1584,22   HABILITADO   

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FOLIO DE 
CONTRATO 0 
CERTIFICACION 

CÓDIGO SMMLV FOLIO 
RUP 

CONSECUTIV
O RUP 

PUNTOS 
ARITMÉTIC
OS 

PUNTOS 
OTORGAD
OS 

OBSERVACIONES 

ESRI Colombia Sin Soporte 81111600 402,72 N/A N/A 0 0 Teniendo presente lo establecido en la Adenda 
N°1 del numeral 3.3.1.2 experiencia del 
proponente - puntaje máximo 15 puntos, para 
acreditar el factor de puntuación, el 
proponente además de tener inscrito el 
contrato en el Registro Único de Proponentes - 
RUP, deberá allegar las certificaciones 
correspondientes expedidas por el contratante; 
soportes que no se identifican en la propuesta 

Ecopetrol S.A. Sin Soporte 81112000 474,15 37 64 0 0 

HPO Global 
Ventures 
Resources 

Sin Soporte 81112000 253,11 31 25 0 0 

Cerromatoso 
S.A. 

Sin Soporte 81112500 125,81 33 37 0 0 

UPME Sin Soporte 81111800 73,29 32 32 0 0 
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presentada. 

Total     1329,08     0     

 

2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

   NOMBRE Alfredo Jose Rojas Borrero FOLIO 

ROL Profesional en CMS 52 

PROFESIÓN 
Ingeniero de Sistemas y 
computación 46 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 22/01/2009 48 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   51 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASLAPO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

RT Consulting     - - 0,00 49 No 

Se efectúa requerimiento 
para subsanación, El 
proponente presento 
requerimiento, pero no 
cumplió con lo exigido, 
sin embargo existe una 
segunda certificación con 
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Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASLAPO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

la cual se habilita 
cumpliendo el siguiente 
requisito: Mínimo 2 años 
de experiencia en 
desarrollo de portales 
web basados en gestores 
de contenidos CMS. 

Multiprocesos SIG S.A.S 10/10/2011 09/10/2013     2,00 50 SI   

 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINACI
ÓN 

FECHA 
DE INCIO 
(TRASLAP
O) 

FECHA 
TERMINACI
ÓN 
(TRASLAPO
) 

FOLIO 
CONTRATO 
O 
CERTIFICACI
ON 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMES
TRES 

PUNTOS 
ARITMETI
COS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIONES 

Multiprocesos 
SIG S.A.S 

10/10/2013 16/12/2014     50 14,20 11,84 10 Se toman de la 
experiencia adicional al 
requisito mínimo 
habilitante 
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Total             11,84 10   

 

   

NOMBRE Jhonathan Rincón Morales FOLIO 

ROL Profesional en CMS 61 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas y 
computación 

56 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 06/03/2014 57 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   60 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINACIÓ
N 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓ
N 
(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑ
OS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

RT Consulting 28/02/2015 27/02/2017 - - 2,00 58 SI De la certificación se 
toma la experiencia 
mínima habilitante y no 
se considera para 
puntuación declaración 
del proponente. 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 
 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMIN
ACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMIN
ACIÓN 
(TRASLA
PO) 

FOLIO 
CONTRATO 
O 
CERTIFICAC
ION 

TIEMPO 
ADICIONAL/SE
MESTRES 

PUNTOS 
ARITMETIC
OS 

PUNTOS OTORGADOS OBSERVACIONE
S 

Multiprocesos SIG 
S.A.S 

06/03/2014 16/12/20
14 

    59 9,37 7,81 8,00 Se Toma la 
experiencia a 
partir de la 
expedición de la 
tarjeta 
profesional la 
cual fue 
expedida el día 
06/03/2014 

RT Consulting 01/03/2017 04/12/20
17 

    58 9,14 7,62 7,00 Se toma la 
experiencia 
adicional a la 
exigida como 
habilitante de 
conformidad con 
la certificación 
expedida el día 
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04/12/2017   

Total             15,42 15,00   

 

   

NOMBRE 
Guillermo Elias Gutiérrez 
Hernández FOLIO 

ROL Aplicaciones Geográficas 93 

PROFESIÓN Ingeniero Civil 84 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 13/07/1983 81 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 92 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINACI
ÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACI
ÓN 
(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑO
S 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

Multiprocesos SIG S.A.S 11/11/2011 10/11/2013 - - 2,00 91 SI Se toma la fecha de inicio 
de la certificación, y como 
fecha de finalización dos 
años después. El resto se 
tomará como experiencia 
ponderable 

 

EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMIN
ACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMIN
ACIÓN 
(TRASLA
PO) 

FOLIO 
CONTRATO O 
CERTIFICACIO
N 

TIEMPO 
ADICIONAL/SE
MESTRES 

PUNTOS 
ARITME
TICOS 

PUNTOS OTORGADOS OBSERVACIO
NES 

Multiprocesos SIG 
S.A.S 

11/11/2013 05/12/20
17 

    59 48,82 40,68 15,00 Se Toma la 
experiencia a 
partir de la 
expedición 
de la tarjeta 
profesional 

                    

Total             40,68 15,00   
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NOMBRE 
Carlos Alberto Hernández 
Bustamante FOLIO 

ROL UX 71 

PROFESIÓN Ingeniería de Sistemas 65 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 17/05/2012 67 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 70 

 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 
 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Multiprocesos SIG S.A.S 01/01/2014 31/12/2015 - - 2,00 68 SI 

Se toma la fecha de 
inicio de la 
certificación, y como 
fecha de finalización 
dos años después. El 
resto se tomará como 
experiencia 
ponderable 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINACI
ÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACI
ÓN 
(TRASLAPO) 

FOLIO 
CONTRATO 
O 
CERTIFICACI
ON 

TIEMPO 
ADICIONAL/SEMES
TRES 

PUNTOS 
ARITMETIC
OS 

PUNTOS 
OTORGADOS 

OBSERVACIONE
S 

Multiprocesos SIG 
S.A.S 

01/01/2016 04/12/2017     68 23,11 19,26 15,00 Se pondera a 
partir del 
descuente 
efectuado como 
habilitante de 
acuerdo con lo 
declarado por el 
proponente. 

Total             19,26 15,00   
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NOMBRE Zayda Yanet Gómez Ramírez FOLIO 

ROL Maquetación Web 115 

PROFESIÓN Ingeniera de Sistemas 101 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 17/05/2007 99 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 114 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 
 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINACI
ÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACI
ÓN 
(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑ
OS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Multiprocesos SIG S.A.S 07/07/2010 06/07/2012 - - 2,00 113 SI Se toma la fecha de inicio 
de la certificación, y como 
fecha de finalización dos 
años después. El resto se 
tomará como experiencia 
ponderable 
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EXPERIENCIA PONDERABLE 
 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMIN
ACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMIN
ACIÓN 
(TRASLA
PO) 

FOLIO 
CONTRAT
O O 
CERTIFICA
CION 

TIEMPO 
ADICIONAL/SE
MESTRES 

PUNTOS 
ARITME
TICOS 

PUNTOS OTORGADOS OBSERVACIONES 

Multiprocesos SIG 
S.A.S 

08/07/2012 05/12/2
017 

    113 64,96 54,14 15,00 Se pondera a partir del 
descuento  efectuado 
como habilitante de 
acuerdo con lo declarado 
por el proponente. 

Total             54,14 15,00   
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NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL SERVISEED 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  
 

Experiencia Mínima Habilitante del Proponente  (RUP) 

Nº Contrato Código  Valor Valor en SMMLV Folio Consecutivo RUP 

1   81111600   26,26 80 152 

2   81111700   415,83 80 153 

3   81111800   170,16 80 154 

4   81112500   264,84 81 157 

5   81112100   81,07 81 158 

6   81111700   86,68 82 162 

7   81112500   129,09 86 184 

8   81112000   93,12 86 185 

9   81112100   451,8 94 1 

10   81111500   77,43 95 7 

11   81112100   148,05 97 14 

12   81111500   87,69 98 19 

13   81112100   273,01 94 2 
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14   81111600   29,49 98 17 

15   81111700   93,51 94 3 

16   81111800   25,82 96 10 

17   81111600   106,81 96 11 

18   81111600   100,08 98 18 

19   81111600   272,42 97 12 

20   81111600   453,25 98 16 

21   81112000   379,08 101 28 

22   81111600   203,06 101 29 

23   81111500   23,28 99 21 

24   81111500   221,19 99 22 

25   81111600   26,47 102 31 

26   81111600   304,59 99 24 

27   81111800   107,04 100 25 

Total   0 4651,12   HABILITADO 
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2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 
 

Subsanado 

NOMBRE Andrés Mauricio Cuervo Rojas FOLIO 

ROL Profesional en CMS   

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas y 
telecomunicaciones 

  

APLICA TP (INDIQUE 
FECHA) 

05/03/2015   

MANIFESTACIÓN DE 
INTERÉS 

11/12/2017   

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO FECHA 
TERMINACI
ÓN 

FECHA DE 
INCIO 
(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 
(TRASLAPO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO
/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SEED EM S.A.S 07/10/2015 11/12/2017     2,18 Subsanado Si   
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NOMBRE Julián David Guerrero Pinilla FOLIO 

ROL Profesional en CMS 107 

PROFESIÓN Ingeniero Electrónico 115 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 25/03/2011 158 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 211 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SEED EM S.A.S 28/02/2014 27/02/2016 - - 2,03 210 SI   
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   NOMBRE Angelo David Martínez Puentes FOLIO 

ROL UX 162 

PROFESIÓN Diseño Gráfico 203 - 204 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) N/A   

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 201 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

SEED EM S.A.S 30/04/2015 29/04/2017 - - 2,03 200 SI   
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   NOMBRE Luis Fabio Tafur Zapata FOLIO 

ROL Aplicaciones Geográficas 192 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 196 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 07/02/2014 195 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Si 193 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE DE LA EMPRESA FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Información Localizada S.A.S 21/12/2002 13/10/2003 - - 0,82 197 SI 

Se toma la fecha de inicio de la 
certificación hasta la promulgación de 
la ley que regula el ejercicio de la 
profesión de las ingenierías 

Información Localizada S.A.S 07/02/2014 31/12/2015     1,92     Se toma la fecha de expedición de la TP 

Total Tiempo Experiencia         2,74       
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Se solicito Subsanar 

NOMBRE Samuel Toro Posada FOLIO 

ROL Maquetación   

PROFESIÓN Tecnólogo Diseño Gráfico   

APLICA TP (INDIQUE FECHA) N/A   

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS 11/12/2017   
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Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE DE LA EMPRESA FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASLAPO) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 
(TRASLAPO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO

/AÑOS 
 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

      - - 0,00   

No Cumple 

La hoja de vida no cumple con los 
requisitos exigidos debido a que el 
proponente presentó un tecnólogo en 
diseño gráfico y los que se pretende es 
un profesional de acuerdo con los 
perfiles solicitados en el pliego de 
condiciones, por otra parte presentó un 
diploma obtenido en la Salle College de 
la ciudad de Montreal, el cual carece de 
la convalidación de acuerdo con lo 
manifestado en el pliego de condiciones 
en la pagina 41 Nota 3. 

Total Tiempo Experiencia         0,00       

 

 

 



 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: LINKTIC S.A.S 

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  

Experiencia Mínima Habilitante del Proponente  (RUP) 

Nº Contrato Código  Valor Valor en SMMLV Folio Consecutivo RUP 

1   81111500   186,6 47 4 

2   81111500   173,09 53 28 

3   81111500   921,12 46 1 

4             

5             

Total   0 1280,81   Habilitado 
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2. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

   

NOMBRE 
Diana Catherine Bermúdez 
Arias FOLIO 

ROL Profesional en CMS 82 

PROFESIÓN Ingeniera de Sistemas 90 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 17/03/2011 103 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   102 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓ

N 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO
) 

FECHA 
TERMINACIÓ

N (TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑO

S 

FOLI
O 

CUMPL
E 

OBSERVACIÓN 

Linktic 
S.A.S 

17/03/201
1 16/03/2013 - - 2,03 101 Si 

La experiencia se cuenta únicamente desde la expedición de la 
TP 
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NOMBRE Cristián Alberto Navarrete FOLIO 

ROL Profesional en CMS 107 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 115 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 16/12/2010 158 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS   157 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE 
DE LA 

EMPRESA 

FECHA DE 
INCIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Linktic S.A.S 03/05/2011 02/05/2013 - - 2,03 156 SI Se toman las fechas de la certificación 
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   NOMBRE Elis Hading Daza Escorcía FOLIO 

ROL UX 162 

PROFESIÓN Ingeniería de Sistemas 167 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 17/03/2011 192 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - 191 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Linktic S.A.S 01/12/2011 30/11/2013 - - 2,03 190 SI Se toma la fecha de inicio de la certificación. 
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No cumplió con la subsanación 

NOMBRE Oswaldo Antonio Serrano Illidge FOLIO 

ROL Aplicaciones Geográficas 196 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 211 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 23/06/2017 COPNIA 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS SI 210 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

CONTRATANTE FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

              No 

a fecha 13/12/2017 el 
proponente no subsano lo 
requerido, el profesional 
postulado para este cargo no 
cumple requisitos exigidos en 
pliego de condiciones.  
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   NOMBRE José María Perez Romeo FOLIO 

ROL Maquetación Web 214 

PROFESIÓN Ingeniero de Sistemas 220 

APLICA TP (INDIQUE FECHA) 14/03/2013 Consultada COPNIA 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS SI 227 

 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante del Profesional 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

FECHA DE INCIO 
FECHA 

TERMINACIÓN 

FECHA DE 
INCIO 

(TRASPASO) 

FECHA 
TERMINACIÓN 

(TRASPASO) 

TIEMPO 
CERTIFICADO/AÑOS 

FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Linktic S.A.S     - -     No 

El proponente no adjunto 
copia de la tarjeta profesional 
del señor José María Pérez. 
Incumpliendo lo estipulado en 
el pliego de condiciones. 

 

 




